utanlur tam ipse sacerdos quam diacoiius

necnon suhdiaconus in fesliviiatibus Do-

niiui et Saivatoris nostri , et bealae Dei

Geniiricis et sancii Muhaclis archaugeii,

et natalis apostolornni et sanctoruin mar-

tyruni Slepbaiii, Vincenlii, Agapiti (cnius

caput recoadidimus cum bracliio in eo-

dem altari) et bealorum Ferreob et Fer-

rulii, et in festivilate omnium sancloruni

et dedicalione eiusdem loci. Sic eliain

denegamus omnibus episcopis et abbati-

bus, nisi forte invitali fuerint ab eiusdem

loci fratribus. Statueules apostolica cen-

sura, ut nullius ecclesiastici ordinis per-

sona horum qnicqnam infringere audeat

parte aliqua. Conlirniamus vero nostro

apostolico tulamine, ut nullus imperator,

seu rex, dux, comes, sed neque arcliie-

piscopus, episcopus, vel aliqua cuiusbbet

ordinis poleslas, conlra boc sculum apo-

siolicae defensionis ire audeat, vel de

bonis Ecclesiae
,

quae ad praebendam

fratrum perlineut, quicquam imminuere,

vel in beneliciuni alieni dare. Si quid

vero liornm, quae posstderit, a quoquam

dicium fuerit liligiosum, nulli prius per-

vadere liceat, quam negotii ipsius deler-

minalio iudicialiter sii exacla. Si quis

autem contra hoc aposlolicum munimen

ausu temerario venire lentaverit , nostri

anathemalis iaculo ferialur, nisi resipue-

ril. Qui autem custodierit immutilatum
,

nostrae apostolicae benediclionis merea-

lur cumuium. Datnm lu idus ianuarii per

ROMAN0M An. e. 1051

manus Widonis TuIIeiisis primicerii, et

sanclae apostolicae scdis cancellarii et

bibliolliecarii. Anno domini Leonis IX
papae ii, indictione iv (1).

Dat. die 21 ianuaiii anno Domini 1051,

pentii'. Leonis anno ii.

XVUI.

Confirmaiio honorum et privilegiorum om-

nium Corbeìettsis inoiiasteni a summis

poitli/ìcibus concessorum (il).

SUMMAlllUM

Exordium. — Fulconis abbatis preces. —
Confirmantur punlificia omnia di|)lomata.— Libera bonorum administratio ci clis-

positio penes abbalos; super illa nullam

habual poteslatem episcopus Ambianensis.
— Oiniiinioda monastcrii ab ordinarii,

eiusque olliciaiium iurisilictionc oxemplio.
— Episcopus vero teneatur singuiis annis

sacramenta ad libitum (nonachorum ibi-

dem ministrare abstjue ullo pretio. — Om-
nibus cuiuscumque diynitalis personis

(|nid contra nionasteriuin allentare inler-

dicitur. — Abbatis elcctio penes mona-
clios. — lus appeikindi ad sedem aposto-

licam. — Usus dalmalicae et sanduliorum;

cum onere mittcndi quotannis Rumani re-

lationem status nionaslerii. — Anathema
conlra privilegii liuius violalores.